
Verklaring van geen bedenkingen 
inzake de verlening van de omgevingsvergunning ‘Naturalis” 

 

 

De raad van de gemeente Leiden; 

 

Gezien  

- de omgevingsvergunning ‘Naturalis’ met de bijbehorende ruimtelijke onderbouwing 

(NL.IMRO.0546.OV00065-0301) voor het verbouwen en uitbreiden van museum 

Naturalis (bouwplan nummer BV 142236); 

- het voorstel van burgemeester en wethouders (31 mei 2016 BW 16.0457, 

raadsvoorstel 16.0063)) ten aanzien van de verlening van de omgevingsvergunning. 

 

 

Overwegende dat: 

- de realisatie van het bouwplan “Naturalis’ nummer BV 142236 voor het verbouwen en 

uitbreiden van museum Naturalis voldoet aan een goede ruimtelijke ordening; 

- de indiener van de zienswijze tegen de ontwerp omgevingsvergunning is gehoord en 

de ingebrachte zienswijze is beoordeeld. 

 

 

 

BESLUIT 

 

  

1. Kennis te nemen van en in te stemmen met de beantwoording van de zienswijze, die 

is ingediend naar aanleiding van de ontwerp omgevingsvergunning, zoals is 

vastgelegd in de ‘Zienswijzennota omgevingsvergunning Naturalis, d.d. mei 2016, die 

als bijlage is bijgevoegd bij de ruimtelijke onderbouwing;  

2. Een verklaring van geen bedenkingen af te geven inzake de omgevingsvergunning 

‘Naturalis ’ (BV nummer142236). 

 
 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 5 juli 2016. 
 
De raad voornoemd, 
de griffier,   de voorzitter, 
 
 
 
 


